
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА  

– ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА –  

ПРВ ЦИКЛУС НА ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ 

 

Предметни програми, прва година - прв семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1. 2FP100217 Физика 8 3+2+2 240 

2. 2FI163117 Математика 8 3+2+2 240 

3. 2FP171517 Информатика 6 2+2+1 180 

4.  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-1 4 2+1+1 120 

5.  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-2 4 2+1+1 120 

6. 
UGD10271

7 Спорт и рекреација    

Вкупно ECTS 30  900 

 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет)  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1. 2LA110017 Перспектива 1 4 2+1+1 120 

2. 2TT100317 Техники на цртање 4 2+1+1 120 

 

Листа бр.1-2 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет)  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  
часови 

1. 4FF100816 Англиски јазик А2.1 4 2+1+1 120 

2. 2FP150317 Градежни материјали 4 2+1+1 120 

 

Предметни програми, прва година,  втор семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP160317 Основи на дизајн 8 3+2+2 240 

2 
2FP160517 Историја на архитектура, уметност и 

урбанизам 1 
6 

2+2+1 180 

3 2FP160717                    Инжинерна графика 6 2+2+1 180 

4 
 Изборен факултетски предмет од листа бр.2-

1 
4 

2+1+1 120 

5 
 Изборен универзитетски предмет од листа 

бр.9 
4 

0+0+4 120 

 2FP171417 Практична настава* 2 0+0+2 60 

Вкупно ECTS 30   900 

 



 

 

Листа бр.2-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 4FF101716 Англиски јазик А2.2 4 2+2+1 120 

2 2LA110117 Перспектива 2 4 2+2+1 120 

   

 

Предметни програми, втора година,  трет семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 
2FP161117 Историја на архитектура, уметност и 

урбанизам 2 
6 

2+2+1 180 

2 2FP163217 Композиција во дизајнот 8 3+2+2 240 

3 2FP161717 Елементи на проектирање 8 3+2+2 240 

4 
 Изборен факултетски предмет од листа бр.3-

1 
4 

2+1+1 120 

5 
 Изборен факултетски предмет од листа бр.3-

2 
4 

2+1+1 120 

Вкупно ECTS 30  900 

 

Листа бр.3-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP161517 Историја и теорија на пејзажната уметност 4 2+1+1 120 

2 2FP130217 Системи на квалитети и стандарди 4 2+1+1 120 

Листа бр.3-2 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP170017 Архитектонски конструкции 4 2+1+1 120 

2 2FP170117 Заштитни системи 4 2+1+1 120 

Предметни програми, втора година,  четврт семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP161217 Ентериер и екстериер 6 2+2+1 180 

2 2FP172017 Материјали 1 8 3+2+2 240 

3 2FP162017 Декоративна дендрофлора 6 2+2+1     180 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.4-1 4 2+1+1 120 

5  Изборен универзитетски предмет од листа 4 0+0+4 120 



бр.9 

 2FP171517 Практична настава* 2 0+0+2   60 

Вкупно ECTS 30  900 

 

 

Листа бр.4-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 
  

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP163317 Просторни концепти во културата 4 2+1+1 120 

2 2FP121817 Заштита при работа 4 2+1+1 120 

Предметни програми, трета година,  петти семестар  

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 
2FP170317 

Проектирање 1 8 3+2+2 240 

2 2FP163417 Пренамена на простор 8 3+2+2 240 

3 2FP163517 Обликување на простор 6 2+2+1 180 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.5-1 4 2+1+1 120 

5  Изборен факултетски предмет од листа бр.5-2 4 2+1+1 120 

Вкупно 30  900 

Листа бр.5-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP163617 
Просторни форми 4 2+1+1 120 

2 2FP162417 Конструктивни системи 4 2+1+1 120 

3 2FP170417 Компјутерска симулација 3Д 4 2+1+1 120 

4 2FP163617 Осветлување на простор 4 2+1+1 120 

Листа бр.5-2 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP170517 
Архитектонско градежен камен 4 2+1+1 120 

2 2FP171417 Вода и водни системи 4 2+1+1 120 

3 2FP170617 Педологија 4 2+1+1 120 

4 2FP140317 Заштита на природното наследство 4 2+1+1 120 

Предметни програми, трета година,  шести семестар  

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP170717 Проектирање 2 6 2+2+1 180 

2 2FP162517 Индустриски дизајн 6 2+2+1 180 

3 
2FP161917 

Планирање и одржување на зелените површини 8 3+2+2 240 



4  Изборен факултетски предмет од листа бр.6 4 2+1+1 120 

5  Изборен универзитетски предмет од листа бр.9 4 0+0+4 120 

 
2FP171617 

Практична настава* 2 0+0+2 60 

Вкупно 30 11+8+8 900 

 

 

Листа бр.6 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 
  

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP161817 Ергономија 4 2+1+1 120 

2 2FP170817 Графички дизајн 4 2+1+1 120 

3 2FP170917 Рекултивација на земјиштето 4 2+1+1 120 

Предметни програми, четврта година,  седми семестар  
  

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 
2FP163717 

Мултифункционални простори 8 3+2+2 240 

2 2FP163817 Обликување на јавни простори 8 3+2+2 240 

3 2FP163917 Простор и авангарден дизајн 6 2+2+1 180 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.7-1 4 2+1+1 120 

5  Изборен факултетски предмет од листа бр.7-2 4 2+1+1 120 

Вкупно 30  900 

Листа бр.7-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2ZF106017 Цвекарство 4 2+1+1 120 

2 2ZF111517 Украсни растенија 4 2+1+1 120 

Листа бр.7-2 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP171117 Покривни градини 4 2+1+1 120 

2 2FP164017 Реализација на проект 4 2+1+1 120 

4 2FP164117 Еко дизајн 4 2+1+1 120 

Предметни програми, четврта година,  осми семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP164217 Обликување на сложени просторни структури 4 2+1+1 120 

2 2FP171217 Проектирање 3 4 2+1+1 120 



3 2FP164317 Дизајн на урбан простор 4 2+1+1 120 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.8 4 2+1+1 120 

5 
 Изборен универзитетски предмет од листа 

бр.9 
4 

0+0+4 120 

6 
2FP171717 Практична настава- интердисциплинарен 

проект 
4 

0+0+4 120 

7  Дипломски труд 6 0+0+8 120 

Вкупно 30  840 

Листа бр.8 на изборни факултетски предмети  
  

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP172117 Материјали 2 4 2+1+1 120 

2 2FP171317 Дизајн техники на презентација 4 2+1+1 120 

 

Листа бр.9 на изборни предмети од слободната листа на Универзитетски предмети за 

прв циклус на студии (се избираат 4 - четири предмети)  

Код 

Листа на Универзитетски изборни предмети  

II, IV, VI и VIII семестар 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

UGD100117 Македонска литература и култура 4 0+0+4 120 

UGD100217 Македонски јазик, правопис и правоговор 4 0+0+4 120 

UGD100317 Етика 4 0+0+4 120 

UGD100417 Историја на Македонија 4 0+0+4 120 

UGD100517 Авторско право 4 0+0+4 120 

UGD100617 Толеранција и решавање на конфликти 4 0+0+4 120 

UGD100717 Бизнис системи 4 0+0+4 120 

UGD100817 Туристичка индустрија 4 0+0+4 120 

UGD100917 Претприемништво и иновации 4 0+0+4 120 

UGD101017 Менаџмент на себеразвојот и однесувањето 4 0+0+4 120 

UGD101117 Бизнис економија 4 0+0+4 120 

UGD101217 Хорско пеење 4 0+0+4 120 

UGD101317 Музика и уметност 4 0+0+4 120 

UGD101417 Вовед во историја на филм 4 0+0+4 120 

UGD101517 Драматургија 4 0+0+4 120 

UGD101617 Основи на цртање 4 0+0+4 120 

UGD101717 Историја на класично сликарство 4 0+0+4 120 

UGD101817 Промоција на здравје 4 0+0+4 120 

UGD101917 Орално здравје и хигиена 4 0+0+4 120 

UGD102017 Скапоцени и полускапоцени минерали 4 0+0+4 120 

UGD102117 Наука за земјата 4 0+0+4 120 

UGD102217 Наука за живиот свет 4 0+0+4 120 

UGD102317 Заштита на животната средина 4 0+0+4 120 

UGD102417 Интелигентни електронски компоненти и 

уреди 
4 0+0+4 120 

UGD102517 Планирање на експеримент 4 0+0+4 120 



UGD102617 Историја на облека 4 0+0+4 120 

UGD102717 Менаџмент и контрола на квалитет 4 0+0+4 120 

UGD102817 Информатика 4 0+0+4 120 

UGD102917 Основи на програмирање 4 0+0+4 120 

 

 


